
PERATURAN NAGARI SITUJUAH GADANG 

NOMOR : 07/SG – TAHUN 2002 

 

TENTANG 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA NAGARI 

TAHUN ANGGARAN 2002 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI NAGARI SITUJUAH GADANG 

 

Menimbang :  a. bahwa Pendapatan dan Belanja Nagari Situjuah Gadang tahun 

anggaran 2002 perlu dikelola melalui Anggaran dan Belanja Nagari. 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a perlu menetapkan Peraturan Nagari Situjuah Gadang tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari tahun anggaran 2002. 

 

Mengingat : 1.  Undang-undang Nomor 1 Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah 

Otonomi Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Propinsi Sumatera 

Tengah (Lembaran Negara tahun 1956 nomor 25); 

 2. Undang-undang Nomor 22 Tahun 1999 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 60, tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3839); 

 3. Undang-undang Nomor 25 Tahun 1999 tentang Perimbangan 

Keuangan antara Pemerintahan Pusat dan Daerah (Lembaran Negara 

Tahun 1991 Nomor 72, tambahan Lembaran Negara Nomor 3848); 

 4. Keputusan Presiden Nomor 44 Tahun 1999 tentang Teknik 

Penyusunan Peraturan Perundang-undangan dan Bentuk Rancangan 

Undang-undang, Rancangan Peraturan Pemerintah dan Rancangan 

Keputusan Presiden (Lembaran Negara Tahun 1999 Nomor 70); 

http://www.huma.or.id



 5. Peraturan Daerah Propinsi Sumatera Barat Nomor 9 Tahun 2000 

tentang Ketentuan Pokok Pemerintahan Nagari (Lembaran Daerah 

Tahun 2000 Nomor ............................); 

 6. Peraturan Daerah Kabupaten Lima Puluh Kota Nomor 01 Tahun 

2001 tentang Pemerintahan Nagari (Lembaran Daerah Tahun 2001 

Nomor 01); 

 7. Keputusan Bupati Lima Puluh Kota Nomor 670 Tahun 2001 tentang 

Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari (APBN) 

(Lembaran Daerah Tahun 2001 Nomor 128). 

 

 

Dengan Persetujuan 

BADAN PERWAKILAN ANAK NAGARI SITUJUAH GADANG 

 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan :  PERATURAN NAGARI SITUJUAH GADANG TENTANG 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA NAGARI TAHUN 
ANGGARAN 2002. 

 

 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari Situjuah Gadang tahun anggaran 2002 adalah 

sebesar Rp. 144.067.014,- yang terdiri dari: 

 

a. PENDAPATAN 

- Pendapatan      Rp. 144.067.014,- 

 

b. BELANJA 

- Rutin   Rp. 49.330.000,- 

- Pembangunan Rp. 94.737.014,- 

       Rp. 144.067.014,- 

 

 

http://www.huma.or.id



Pasal 2 

1. Rincian lebih lanjut Anggaran Pendapatan adalah sebagaimana Lampiran I Peraturan 

Nagari ini. 

2. Rincian lebih lanjut mengenai Anggaran Belanja Rutin dan Pembangunan sebagaimana 

Lampiran II Peraturan Nagari ini. 

 

Pasal 3 

Rincian-rincian sebagaimana dimaksud Pasal 2 ayat (1) dan (2) adalah merupakan kesatuan 

yang tidak terpisahkan dari Peraturan Nagari ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Nagari ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan agar setiap orang 

mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Nagari ini dengan penetapannya 

dalam Lembaran Nagari Situjuah Gadang. 

 

Ditetapkan  : Situjuah Gadang 

Pada tanggal : 08 Agustus 2002 

 

WALI NAGARI SITUJUAH GADANG 

 

               ttd 

 

(A. CH. DT. NAN KODO) 

Diundangkan di  : Nagari Situjuah Gadang 

Pada tanggal  : 08 Agustus 2002 

SEKRETARIS NAGARI SITUJUAH GADANG 

 

ttd 

 

(F. DT. BANDARO PUTIAH) 

 

Lembaran Nagari Situjuah Gadang 

Tahun 2002 Nomor 08/SG – 2002 

http://www.huma.or.id



Lampiran :  PERATURAN NAGARI  WALI NAGARI SITUJUAH GADANG 

Nomor :  02/SG/2002 

Tanggal :  07 Agustus 2002 

 

Kode 

Anggaran 

Uraian Jumlah Keterangan 

1.1 

1.1.1 

1.2 

1.2.1 

 

1.2.2 

1.2.3 

1.2.4 

 

1.2.5 

1.2.6 

1.2.7 

1.2.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos sisa lebih perhitungan lalu 

Sisa lebih perhitungan tahun lalu  

Pendapatan Nagari 

Iuran Nagari 1,5 x 1.600 kg x 1% x 0,75 x 

1000 

Hasil sawah Nagari 

Pasar/Kios 

Pemindahan hak atas tanah 3 ha x Rp. 

250,-/m3 

Iuran Nagari atas RMU 8 x Rp. 50.000,- 

Iuran Nagari atas Kedai 34 x Rp. 5.000,- 

Iuran Gotong royong 300 x Rp. 7.500,- 

Pungutan uang Leges 

a. Izin Tempat Usaha 2 x Rp. 25.000,- 

b. Izin Pemilikan Tanah 2 x Rp. 

25.000,- 

c. Izin Mendirikan Bangunan 

Nilai 2. 500.000 x 10.000.000 x 2 bh 

Nilai 10.000.000 x 20.000.000 x 2 bh 

Nilai 20.000.000 x 30.000.000 x 2 bh 

Nilai 30.000.000 x 40.000.000 x 2 bh 

Nilai 40.000.000 x 50.000.000 x 2 bh 

 

d. Surat Perintah Kerja (SPK) 

 

 

e. Izin Kendaraan melewati Nagari 

 

 

 

 

10.000.000,- 

700.000,- 

450.000,- 

 

750.000,- 

400.000,- 

170.000,- 

2.250.000,- 

 

50.000,- 

 

50.000,- 

 

20.000,- 

40.000,- 

60.000,- 

80.000,- 

50.000,- 

 

25.000,- 

 

 

100.000,- 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

Pernag No. 02/SG.02 

Pernag No. 02/SG.02 

Pernag No. 02/SG.02 

 

Pernag No. 02/SG.02 

Pernag No. 02/SG.02 

Pernag No. 03/SG.02 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

http://www.huma.or.id



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roda empat 200 kali x Rp. 500,- 

Roda enam 50 kali x Rp. 1000,- 

 

f. Surat Akte Kelahiran 

Anak I, II, III 10 OB x Rp. 2.500,- 

Anak IV 3 OB x Rp. 3.000,- 

Anak V dan seterusnya 5 OB x Rp. 

3.500,- 

 

g. Legalisasi kredit pada Bank Pinjaman 

dan lembaga kredit lainnya 

1. Permohonan 5.000.000 – 

1.000.000,- 10 OB 

2. Permohonan 1.000.000 – 

2.000.000,- 10 OB 

3. Permohonan 2.000.000 – 

3.000.000,- 5 OB 

4. Permohonan 3.000.000 – 

4.000.000,- 5 OB 

5. Permohonan 4.000.000 – 

5.000.000,- 3 OB 

6. Permohonan 5.000.000 – 

6.000.000,- 2 OB 

7. Permohonan 6.000.000 – 

7.000.000,- 2 OB 

8. Permohonan 7.000.000 – 

8.000.000,- 2 OB 

9. Permohonan 8.000.000 – 

9.000.000,- 2 OB 

10. Permohonan 9.000.000 – 

10.000.000,- 2 OB 

11. Permohonan 10.000.000 – 

20.000.000,- 1OB 

50.000,- 

 

 

25.000,- 

21.000,- 

 

17.500,- 

 

 

 

 

25.000,- 

 

30.000,- 

 

35.000,- 

 

20.000,- 

 

22.000,- 

 

15.000,- 

 

11.000,- 

 

12.000,- 

 

13.000,- 

 

14.000,- 

 

15.000,- 

 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.huma.or.id



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3 

 

1.4 

 

12. Permohonan 20.000.000 – 

50.000.000,- 1OB 

 

h. Pengesahan Surat Keterangan 10 bh 

 

i. Surat Keterangan Berkelakuan Baik 

40 bh. 

Surat Keterangan Ahli Waris 5  bh. 

Surat Perjanjian Sewa 1 bh. 

Surat Perjanjian dan Perdamaian 3 

bh. 

Surat Keterangan Kematian 3 bh. 

Surat Keterangan Kehilangan 3 bh 

Surat Keterangan Penduduk 10 bh. 

 

j. Rekomendasi Izin Keramaian 10 bh 

Rekomendasi Lingkungan 10 bh 

Rekomendasi Pertambangan 

Rekomendasi Izin Peternakan 2 bh 

Rekomendasi Masalah Sosial 5 bh 

 

k. Register Nikah 90 kali. 

Register Cerai 10 kali 

Uang lompat pagar 15 kali 

 

l. Pas ternak 40 lembar 

 

m. Kartu Tanda Penduduk 500 bh 

 

Pos Bantuan Pemerintah Pusat 

 

Pos Bantuan Pemerintah Propinsi 

 

30.000,- 

 

25.000,- 

 

 

100.000,- 

10.000,- 

25.000,- 

 

15.000,- 

15.000,- 

4.500,- 

25.000,- 

 

100.000,- 

25.000,- 

 

50.000,- 

12.500,- 

 

2.029.000,- 

400.000,- 

1.500.000,- 

 

100.000,- 

 

5.000.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

 

 

 

Pernag No. 02/SG.02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.huma.or.id



1.5 

1.5.1 

1.5.2 

1.5.3 

 

1.6 

1.6.1 

1.6.2 

 

1.7 

1.7.1 

 

 

 

 

 

Pos Bantuan Pemerintah Kabupaten 

Dana alokasi umum Nagari 

Dana Rutin 

Dana Bagi Hasil Nagari 

 

Pos sumbangan pihak ketiga 

Bantuan PT Semen Padang 

Bantuan pihak ketiga/wakaf, infak 

 

Pos Penerimaan lain-lain 

Penerimaan lain-lain. 

 

 

 

 

 

66.635.000,- 

12.243.017,- 

13.136.497,- 

 

 

13.700.000,- 

10.066.600,- 

 

 

2.500.000,- 

 

 

SK Bupati No. 223 

SK Bupati No. 47 

SK Bupati No. 249 

 Jumlah 144.067.014,-  

 

       Ditetapkan di :Situjuah Gadang 

       Pada tanggal : 07 Agustus 2002 

                                                                      Wali Negeri Situjuah Gadang 

 

 

A. CH. DT. NAN KODO 

http://www.huma.or.id



LAMPIRAN PERATURAN NAGARI 

SITUJUAH GADANG 

 

Nomor :  02/SG/2002 

Tanggal :  07 Agustus 2002 

 

Rutin 

Kode 

Anggaran 

Uraian Honor per 

Bulan 

Jumlah 

Rp 

Jumlah Besar 

Rp 

2.R.1 Pas Belanja Aparatur 

Pemerintah 

  29.250.000,- 

2.R.1.1 

2.R.1.2 

2.R.1.3.1 

 

2.R.1.3.2 

 

2.R.1.3.3 

2.R.1.4.1 

2.R.1.4.2 

 

2.R.1.5.1 

 

2.R.1.5.2 

 

2.R.1.5.3 

 

2.R.1.5.4 

2.R.1.5.5 

 

2.R.1.5.6 

Honor Wali Nagari 

Honor Sekretaris 

Honor Kepala Urusan 

Pemerintah 

Honor Kepala Urusan 

Pembangunan 

Honor Sekretaris Bersama 

Honor Kepala Seksi PU PBP 

Honor Kepala Unit 

Perencanaan 

Honor Kepala Jorong 

Situjuah Gadang 

Honor Kepala Jorong 

Padang Kuning 

Honor Kepala Jorong 

Padang Jaring 

Honor Kepala Jorong Kaciak 

Honor Kepala Jorong 

Tanjuang Simantung 

Honor Kepala Jorong 

250.000,- 

175.000,- 

120.000,- 

 

120.000,- 

 

120.000,- 

120.000,- 

120.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

100.000,- 

60.000,- 

50.000,- 

40.000,- 

40.000,- 

35.000,- 

3.000.000,- 

2.100.000,- 

1.440.000,- 

 

1.440.000,- 

 

1.440.000,- 

1.440.000,- 

1.440.000,- 

 

1.200.000,- 

 

1.200.000,- 

 

1.200.000,- 

 

1.200.000,- 

1.200.000,- 

 

1.200.000,- 

 

http://www.huma.or.id



 

2.R.1.5.7 

2.R.1.6.1 

2.R.1.6.2 

2.R.1.6.3 

2.R.1.6.4 

2.R.1.6.5 

2.R.1.6.6 

2.R.1.6.7 

2.R.1.6.8 

2.R.1.6.9 

2.R.1.6.10 

 

Tanjuang Bungo 

Honor Pembantu Kantor 

Honor Ketua BPAN 

Honor Wakil Ketua 

Honor Wakil Ketua 

Honor Ketua Komisi 

Honor Ketua Komisi 

Honor Ketua Komisi 

Honor Wakil Ketua Komisi 

Honor Wakil Ketua Komisi 

Honor Wakil Ketua Komisi 

Honor Anggota BPAN 14 

orang.  

35.000,- 

35.000,- 

32.500,- 

32.500,- 

32.500,- 

30.000,- 

 

 

720.000,- 

600.000,- 

480.000,- 

180.000,- 

420.000,- 

420.000,- 

420.000,- 

390.000,- 

390.000,- 

390.000,- 

5.040.000,- 

2.R.2 Pos pengadaan alat-alat tulis 

kantor 

  5.250.000,- 

2.R.2.1 

2.R.2.2. 

 

2.R.2.3 

2.R.2.4 

 

2.R.2.5 

Biaya alat tulis kantor 

Pengadaan cetakan dipakai 

habis 

Langganan listrik 

Blanko KTP 500 x Rp. 

2.000,- 

Biaya pengurusan KTP 500 

x Rp. 1.000,- 

1.600.000,- 

1.750.000,- 

 

400.000,- 

1.000.000,- 

 

500.000,- 

1.600.000,- 

1.750.000,- 

 

400.000,- 

1.000.000,- 

 

500.000,- 

 

2.R.3 Pos pengadaan dan 

kelengkapan kerja 

  2.100.000,- 

2.R.3.1 

2.R.3.2 

Meja ½ Biro 4 buah 

Meja ½ bundar 3 buah 

300.000,- 

300.000,- 

1.200.000,- 

900.000,- 

 

2.R.4 Pos Biaya Konsultasi dan 

Rapat-rapat 

  1.765.000,- 

2.R.4.1 

 

Biaya Konsultasi dan Rapat-

rapat 

900.000,- 

 

900.000,- 

 

 

http://www.huma.or.id



2.R.4.2 

 

2.R.4.3 

Musyawarah Pembangunan 

Nagari 

Biaya Rapat dengar 

pendapat BPAN/WN 

750.000,- 

 

115.000,- 

750.000,- 

 

115.000,- 

2.R.5 Pos penyediaan data-data 

kantor 

  1.185.000,- 

2.R.5.1 

 

2.R.5.2 

 

2.R.5.3 

 

2.R.5.4 

 

Biaya penyediaan data-data 

kantor 

Biaya pembuatan Peta 

Nagari 

Pembuatan struktur 

organisasi Nagari 

Pembuatan Merk dan plank 

organisasi Nagari 

500.000,- 

 

150.000,- 

 

150.000,- 

 

385.000,- 

500.000,- 

 

150.000,- 

 

150.000,- 

 

385.000,- 

 

2.R.6 Pos Penunjang kegiatan 

BPAN 

  2.290.000,- 

2.R.6.1 Biaya Operasional BPAN 2.290.000,- 2.290.000,- 

 

 

2.R.7 Pos Penunjang kegiatan 

BMAS 

  900.000,- 

2.R.7.1 Biaya Operasional BMAS 900.000,- 900.000,- 

 

 

2.R.8 Pos Penunjang kegiatan 

LAN 

 1.100.000,- 1.100.000,- 

2.R.8.1 

2.R.8.2 

Biaya Operasional LAN 

Biaya Operasional DPPN 

600.000,- 

500.000,- 

800.000,- 

500.000,- 

 

2.R.9 Pos Pemeliharaan   2.250.000,- 

2.R.9.1 Pemeliharaan kendaraan 

dinas 

750.000,- 2.250.000,-  

2.R.10 Pos Perjalanan Dinas/ lain-   1.320.000,- 

http://www.huma.or.id



lain 

2.R.10.1 

 

2.R.10.2 

 

2.R.10.3 

 

2.R.10.4 

Biaya perjalanan dinas Wali 

Nagari 

Biaya perjalanan dinas 

Sekretaris 

Biaya perjalanan dinas 

Kepala Urusan 

Biaya perjalanan dinas 

BPAN 

10.000,- 

 

10.000,- 

 

10.000,- 

 

10.000,- 

480.000,- 

 

240.000,- 

 

120.000,- 

 

480.000,- 

520.000,- 

2.R.11 Pos Biaya pengeluaran tak 

terduga 

   

2.R.11.1 

2.R.11.2 

2.R.11.3 

Pengeluaran tak terduga 

Hadiah dan kado 

Sumbangan-sumbangan 

300.000,- 

10.000,- 

10.000,- 

300.000,- 

100.000,- 

120.000,- 

1.400.000,- 

2.R.12 Pos biaya pungutan PBB dan 

lain-lain 

   

2.R.12.1 

2.R.12.2 

Biaya rapat evaluasi PBB 

Biaya pengurusan KTP oleh 

Wali Jorong 500 x Rp. 

2.500,- 

150.000,- 

1.250.000,- 

150.000,- 

1.250.000,- 

 

     

Jumlah  49.330.000,- 

 

      WALI NAGARI SITUJUAH GADANG 

 

 

A. CH. DT. NAN KODO 

 

http://www.huma.or.id



Lampiran :  PERATURAN NAGARI WALI NAGARI SITUJUAH GADANG 

Nomor :  02/SG/2002 

Tanggal :  07 Agustus 2002 

 

    PENGELUARAN PEMBANGUNAN 

Kode 

Anggaran 

Uraian Jumlah Rp Keterangan 

2.P.1 Pos Pembangunan fisik  56.876.500,- 

2.P.1.1 

2.P.1.2 

2.P.1.3 

2.P.1.4 

 

 

 

 

2.P.1.5 

2.P.1.6 

2.P.1.7 

2.P.1.8 

Rehabilitasi Kantor Wali Nagari/BPAN 

Rehabilitasi Balai Adat 

Rehabilitasi Kantor Kepala Jorong 6 bh 

Perbaikan Jalan Nagari: 

Jalan T. Simantuang ke Tj. Bungo 

Jalan Kaciak 

Jalan Padang Jaring 

Jalan Padang Kuning ke Sikabu 

Perbaikan Saluran Irigasi 

Pembangungan sarana wisata 

Pembangunan Polongan lapangan V Suku 

Kelanjutan Pembangunan Mesjid, musholah 

7.500.000,- 

1.500.000,- 

10.896.500,- 

 

3.940.000,- 

1.700.000,- 

1.700.000,- 

3.940.000,- 

2.500.000,- 

4.500.000,- 

700.000,- 

18.000.000,- 

 

 

2.P.2 Pos Pengembangan Sumber Daya Manusia  10.680.000,- 

2.P.2.1 

2.P.2.2 

2.P.2.3 

 

2.P.2.4 

2.P.2.5 

Penataran dan Pelatihan 

Penunjang kegiatan Posyandu dan PKBD 

Pelaksanaan Wirid Pengajian 12 kali x Rp. 

25.000,- 

Pemberdayaan PKK/Bundo Kanduang 

Perbaikan 2 (dua) buah 

1.540.000,- 

3.840.000,- 

300.000,- 

 

3.000.000,- 

2.000.000,- 

 

2.P.3 Pos Pengembangan Sarana Sosial  11.580.000,- 

2.P.3.1 

2.P.3.2 

Pendidikan Agama dan Adat 

Pemuda dan Olahraga 

3.000.000,- 

4.200.000,- 

 

http://www.huma.or.id



2.P.3.3 

2.P.3.4 

2.P.3.5 

Penanggulangan Kemiskinan 

Penanggulangan Keamanan dan Pekat 

Perbaikan Puskesmas Pembantu 

2.000.000,- 

1.500.000,- 

880.000,- 

 

2.P.4 Pos Pengembangan Sarana Perekonomian  7.500.000,- 

2.P.4.1 

2.P.4.2 

Perbaikan Los Pasar Nagari 

Pengembangan Industri Rumah Tangga 

2.500.000,- 

5.000.000,- 

 

2.P.5 Pos Pengembangan Kelembagaan Negeri  4.250.000,- 

2.P.5.1 

2.P.5.2 

2.P.5.3 

Musyawarah Adat dan Syarak 

Pemberdayaan Kepala Jorong 

Pemberdayaan LSN 

2.500.000,- 

250.000,- 

1.500.000,- 

 

2.P.6 Biaya Umum  3.850.514,- 

2.P.6.1 

2.P.6.2 

2.P.6.3 

Biaya Umum Proyek 

Administrasi Proyek 

Supervisi/Pengawas 

2.180.514,- 

750.000,- 

920.000,- 

 

 Jumlah  94.737.014,- 

 

            

       Ditetapkan  :  Situjuah Gadang 

       Pada tanggal :  07 Agustus 2002 

        Wali Nagari Situjuah Gadang 

 

 

A. CH. DT. NAN KODO 

 

http://www.huma.or.id



Lampiran II :  Peraturan Nagari Situjuah Gadang 

Nomor :  04/SG/2002 

Tanggal :  07 Agustus 2002 

Tentang :  Anggaran Pendapatan dan Belanja Nagari Tahun Anggaran 2002 

 

Kode 

Anggaran 

Uraian Jumlah  

Rp 

Kode 

Anggaran 

Uraian Jumlah 

 Rp 

1 

1.1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.7 

PENDAPATAN 

Pos sisa perhitungan tahun lalu 

Pendapatan Asli Nagari 

Bantuan Pemerintah Pusat 

Bantuan Pemerintah Propinsi 

Bantuan Pemerintah Kabupaten 

Sumbangan Pihak ketiga 

Penerimaan lain-lain 

 

- 

25.786.500,- 

- 

- 

92.014.514,- 

23.766.000,- 

2.500.000,- 

2 

 

2.R.1 

 

2.R.2 

2.R.3 

2.R.4 

2.R.5 

2.R.6 

2.R.7 

2.R.8 

2.R.9 

2.R.10 

BELANJA 

Belanja Rutin 

Belanja Aparatur Pemerintahan 

Nagari 

Pengadaan Alat-alat tulis kantor 

Kelengkapan sarana kerja 

Konsultasi dan rapat-rapat 

Penyediaan data-data kantor 

OP penunjang kegiatan BPAN 

OP penunjang kegiatan BMAS 

OP penunjang kegiatan LAN 

Biaya pemeliharaan 

Biaya lain-lain 

 

 

29.250.000,- 

 

5.250.000,- 

2.100.000,- 

1.765.000,- 

1.185.000,- 

2.290.000,- 

900.000,- 

1.100.000,- 

2.250.000,- 

1.320.000,- 

http://www.huma.or.id



2.R.11 

2.R.12 

2.P.1 

2.P.2 

 

2.P.3 

2.P.4 

 

2.P.5 

 

2.P.6 

Pengeluaran tak terduga 

Biaya pungutan PBB dan lain-lain 

Pembangunan sarana fisik 

Pengembangan sarana Sumber 

Daya Manusia 

Pengembangan sarana Sosial 

Pengembangan sarana 

Perekonomian 

Pengembangan Kelembagaan 

Nagari 

Biaya Umum 

520.000,- 

1.400.000,- 

56.876.500,- 

10.680.000,- 

 

11.580.000,- 

7.500.000,- 

 

4.250.000,- 

 

3.850.514,- 

 Jumlah 144.067.014,-  Jumlah 144.067.014,- 

      

 

          Ditetapkan  :  Situjuah Gadang 

          Pada tanggal :  07 Agustus 2002 

          WALI NAGARI SITUJUAN GADANG 

 

 

 

A. CH. DT. NAN KODO 

http://www.huma.or.id


